
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУЗЕМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-

МАЙОРА АВИАЦИИ В.И. ДЕНИСОВА »
242190, Суземский район,п.Суземка,ул. Ленина,д.19 

Телефоны (48353) 2-17-05, 2-11-64 Факс: (48353) 2-17-05, E-mail: schsz2@yandex.ru

от 10 марта 2020г. №11-а 
п. Суземка

«Об организации проведения специальной  
оценке условий труда»

В соответствии с законодательством по охране труда Российской Федерации, в 
т.ч. статьей 212 Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 
28.12.2013 № 426-ФЗ О специальной оценке условий труда, в целях реализации 
связанности работодателя по обеспечению безопасности работников в процессе их 
трудовой деятельности и прав работников на рабочие места, соответствующие 
государственным нормативным требованиям охраны труда.

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Провести специальную оценку условий труда в 2 квартале 2020 г.
2. Для организации и проведения специальной оценки условий труда создать 

комиссию от МБОУ «Суземская СОШ №2 имени генерал-майора авиации 
В.И. Денисова»
Председатель: Кожухова Ю.В., зам.директора по УВР, ответственная за охрану труда; 

Член комиссии: Изотов О.В., заведующий хозяйством;
Член комиссии: Потапова В.Н., учитель технологии, председатель профкома .

3. Подготовить до 01.04.2020 г. года перечень рабочих мест, подлежащих 
социальной оценке условий труда с выделением аналогичных мест по характеру 
выполняемых работ и условий труда.

3.2. Провести обследование рабочих мест на их соответствие требованиям охраны 
труда, для подготовки к проведению специальной оценке условий труда.

3.3. Внести до 01.04. 2020 года предложения о готовности организации к 
проведению специальной оценке условий труда

4. Изотову О.В., заведующему хозяйством в целях подготовки к специальной 
оценке условий труда до 01.04.2020 г.:

4.1. Провести ревизию всего оборудования,
4.2. Проверить состояние электроосвещения .
5. Документы по специальной оценке условий труда определить материалами 

строгой отчетности и хранить в течение 45 лет.
6. Контроль за исполнением, настоящего приказа оставляю за собой.

Д и р ек то р  Е.Н.Жадовец
С приказом ознакомлен (врЩ Г Ю.В.Кожухова

/ s j f o l  О.В.Изотов
л К О р Л #  »  f ТТгч'татт/'м

имени

& /.1 Ф  В.Н.Потапова

mailto:schsz2@yandex.ru

